
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Naše Školní jídelna ZŠ Zachar Kroměříž se v červnu 2016 zapojila do projektu  

"ZDRAVÁ ŠKOLNÍ JÍDELNA"  
 

 

 

 

 

 

 

 

       CÍL PROJEKTU 
…aby jídelna vařila lépe a děti jedly zdravěji! 

 

Výzkumy mluví jasně - děti, které se stravují ve škole, méně 

často trpí nadváhou  a obezitou. Školní jídelna může ovlivnit 

jejich chutě a návyky.   

Chceme zdravější dospělé?  

Naučme naše děti zdravě jíst už v dětství! 
 

 

Český systém školního stravování nám může závidět celý svět! 
 

Projekt Zdravá školní jídelna přináší rady, recepty a příručky, které pomáhají systém 

školního stravování sladit s nejmodernějšími poznatky o zdravé výživě. Díky projektu se 

inspirujeme u těch nejlepších jídelen, konzultujeme s výživovými odborníky.  

Naším cílem bylo na základě našich poznatků získat prestižní certifikát  

„Zdravá školní jídelna“.  
  

 

Za vznikem projektu stojí odborníci na výživu ze Státního zdravotního ústavu  

ve spolupráci s týmem hygieniků.  

Projekt podporuje Ministerstvo zdravotnictví a iniciativa „Vím co jím“. 

              

         Po tříleté práci a snažení v září 2019  

získala CERTIFIKÁT 

NAŠE ŠKOLNÍ JÍDELNA!!!  

 
ČESKÁ REPUBLIKA -  zapojeno 230  jídelen ZŠ a MŠ (k 1.9.2019) 

                                       -   z toho s certifikátem 106 jídelen 

ZLÍNSKÝ KRAJ     -   s certifikátem 16 jídelen 

okres KROMĚŘÍŽ     -  s certifikátem 1 jídelna - ZŠ ZACHAR  


